
 
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 Pazin, Šet. pazinske gimnazije br. 1 

 
Klasa: 325-01/12-01/24 
Urbroj: 2163/1-03/1-12-02 
Pazin, 8. studenog 2012.  
 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključaka o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju 
          Programa izgradnje sustava navodnjavanja Valtura, dostavlja se  
 
 Poštovani,  
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju Sporazuma o 
sufinanciranju Programa izgradnje sustava navodnjavanja Valtura radi uvrštenja na 
dnevni red naredne sjednice Kolegija pročelnika Istarske županije i upućivanja istog 
na usvajanje Skupštini Istarske županije.  
 
 
 
             Pročelnik  
       Milan Antolović  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2 

 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 325-01/12-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 09. studenoga 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
Predmet:  Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju Programa izgradnje 

sustava navodnjavanja Valtura 
 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09), Župan Istarske županije dana 09. studenog 2012. godine donosi   
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. . Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Sporazuma o 

sufinanciranju Programa izgradnje sustava navodnjavanja Valtura.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan 

Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
          ŽUPAN 
               Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
3 

 

Na temelju čl. 44. stavka 2. i 5. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 36/09 i 
46/09), te čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______2012. godine donosi 
slijedeći  
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju  

Programa izgradnje sustava navodnjavanja Valtura 
 
 
 

 1. Prihvaća se Sporazuma o sufinanciranju Programa izgradnje sustava 
navodnjavanja Valtura s prilogom 1. i prilogom 2. između Ministarstva poljoprivrede 
Republika Hrvatske , Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske, Hrvatskih voda i Istarske 
županije.  
 
 
 2. Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis Sporazuma iz točke 1. ovog 
Zaključka.  
 
 
 3. Zadužuju se Upravni odjel proračun i financije i Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije da obveze koje proizlaze iz 
odredbi Sporazuma iz čl. 1. ovog akta kao obvezu uključe u financijski plan u godini u kojoj 
obveza dospijeva, kako bi se mogla izvršiti sva potrebna plaćanja koja proizlaze iz preuzetih 
obveza.  
 
 
 4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim 
novinama Istarske županije".   
 
 
 
         Predsjednik  
        Skupštine Istarske županije  
         Dino Kozlevac  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
4 

 

 
 
 

SPORAZUM O SUFINANCIRANJU  
PROGRAMA IZGRADNJE  

SUSTAVA NAVODNJAVANJA VALTURA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, studeni 2012. 



 

 

 
5 

 

 



 

 

 
6 

 

SPORAZUM O SUFINANCIRANJU  
PROGRAMA IZGRADNJE SUSTAVA NAVODNJAVANJA VALTURA 

 
 
 
 
 
 
Sporazumne strane: 
 
1. REPUBLIKA HRVATSKA 
 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 
 
 KLASA:  ________________________ 
 URBROJ: _______________________ 
 Zagreb, _________________________ 
 
2. REPUBLIKA HRVATSKA 
 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 
 Zagreb, Dežmanova 10 
 
 KLASA:  ________________________ 
 URBROJ: _______________________ 
 Zagreb, _________________________ 
 
 
3. HRVATSKE VODE 
 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
 
 KLASA:  ________________________ 
 URBROJ: _______________________ 
 Zagreb, _________________________ 

 
 
4. ISTARSKA ŽUPANIJA 

Pula, Flanatička 29 
 
 KLASA:  ________________________ 
 URBROJ: _______________________ 
 Pula, ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
7 

 

REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78, OIB 
76767369197, koje zastupa ministar Tihomir Jakovina 
 
REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo pravosuđa, Zagreb, Dežmanova 10, OIB 26635293339, 
koje zastupa ministar mr.sc. Orsat Miljenić 
 
HRVATSKE VODE, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, OIB 28921383001 (u daljnjem tekstu: 
Hrvatske vode)  koje zastupa generalni direktor mr.sc. Ivica Plišić 
 
i 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA, Pula, Flanatička 29, OIB 90017522601 koje zastupa župan Ivan Jakovčić, 
dipl.oec. 
 
sklapaju 

 
 

SPORAZUM O SUFINANCIRANJU PROGRAMA IZGRADNJE  
SUSTAVA NAVODNJAVANJA VALTURA 

 
 

Članak 1. Predmet Sporazuma 
 

Ovim se Sporazumom uređuje sufinanciranje radova, roba i usluga u okviru Programa izgradnje 
sustava navodnjavanja Valtura na 440 ha poljoprivrednih površina u sklopu kaznionice Valtura koji se 
sastoji od višenamjenske akumulacije Bakranjša i sustava navodnjavanja kojeg čine crpna stanica i 
tlačna distributivna mreža, a sve prema Prilogu 1. ovog Sporazuma (dalje u tekstu: Program). 
 
Investitor/naručitelj/kupac radova, roba i usluga iz Programa je Istarska županija (dalje u tekstu: 
Investitor), putem Hrvatskih voda kao komisionara. 

 
Članak 2. Ukupan iznos Programa 

 

Ukupan iznos sredstava za sufinanciranje Programa utvrđen je u ukupnom iznosu do  
 

56.000.000,00 kuna 
 

(slovima: pedesetšestmilijuna kuna) 
 

prema procjeni iz Priloga 1. ovog Sporazuma. 

 
Članak 3. Sufinancijeri. Omjeri u sufinanciranju 

 

Sredstva za sufinanciranje osiguravaju sporazumne strane u slijedećim iznosima: 
 

  
2012 2013 2014 

Ukupno 
sustav 

navodnjavanja 

Ukupno 
akumulacija 

SVEUKUPNO 

Ministarstvo 
poljoprivrede 

Sustav 
navodnjavanja  

5.500.000 5.500.000 11.000.000 
 37.500.000 

Akumulacija 
 

17.000.000 9.500.000 
 

26.500.000 

Ministarstvo 
pravosuđa 

Sustav 
navodnjavanja      5.000.000 

Akumulacija 
 

5.000.000 
  

5.000.000 

Hrvatske 
vode 

Sustav 
navodnjavanja 

3.000.000 
  

3.000.000 
 10.000.000 

Akumulacija 5.000.000 2.000.000 
  

7.000.000 

Istarska 
županija 

Sustav 
navodnjavanja 

750.000 1.375.000 1.375.000 3.500.000 
 3.500.000 

Akumulacija 
     

SVEUKUPNO: 
 

8.750.000 30.875.000 16.375.000 17.500.000 38.500.000 56.000.000 



 

 

 
8 

 

 
Članak 4. Status sredstava 

 

Hrvatske vode će s Investitorom sklapati godišnje ugovore o sufinanciranju provedbe Programa, 
prema Općim uvjetima za sufinanciranje građenja vodnih građevina/projektne dokumentacije 
Hrvatskih voda (dalje: Ugovor o sufinanciranju). 

 
Članak 5. Predmet sufinanciranja 

 

Predmet sufinanciranja je nabava radova, roba i usluga, u okviru Programa. 
 

U sredstva za sufinanciranje je uključen PDV. 
 

Članak 6. Posebne odredbe 
 
Udio Ministarstva pravosuđa iz članka 3. ovog Sporazuma odnosi se na kameni materijal uključujući 
njegovu obradu prema frakcijama navedenim u specifikaciji iz Priloga 2. ovog Sporazuma,  koji će se 
za potrebe izgradnje akumulacije Bakranjša proizvesti u kamenolomu kaznionice Valtura, a kojeg će 
izvođač radova bez naknade preuzimati na lokaciji kamenoloma. 
 
Hrvatske vode su suglasne da nadležni odjel Istarske županije rješava imovinsko-pravne poslove i 
uknjižbu višenamjenske akumulacije Bakranjša u javno vodno dobro. 
   

 
Članak 7. Postupak dodjele ugovora o nabavi 

 

Investitor je u obvezi, putem Hrvatskih voda kao komisionara, koji ugovore sklapa u svoje ime a za 
račun Investitora dodijeliti ugovore o nabavi radova, roba i usluga izvođačima, dobavljačima i/ili 
davateljima usluga (dalje u tekstu: ugovori o nabavi), prema odredbama Zakona o javnoj nabavi (NN 
90/11).  

 
Članak 8. Dokumentacija 

 

Investitor je dužan sporazumnim stranama osigurati dostupnom svu dokumentaciju u svezi s 
postupkom javne nabave, te u svezi s ugovaranjem, izvođenjem i plaćanjem radova, roba i usluga.  

 
Članak 9. Doznačavanje sredstava 

 

Sredstva iz ovog Sporazuma, osim sredstava Investitora, sporazumne strane će doznačavati 
Hrvatskim vodama, temeljem zahtjeva Hrvatskih voda za doznaku sredstava (dalje u tekstu: zahtjev 
za doznaku) uz koju se prilaže vjerodostojna dokumentacija (ovjerene situacije i računi). 
 

Uz prvi zahtjev za doznaku Hrvatske vode dostavljaju sporazumnim stranama ugovor o nabavi. 
 

Rok za plaćanje prema uredno ispostavljenim zahtjevima za doznaku je ne duže od 30 dana od 
prispijeća urednoga zahtjeva. 

 
Članak 10. Kontrola utroška 

 

Kontrolu namjenskog utroška sredstava Programa kontinuirano obavlja predstavnik Hrvatskih voda. 
Sporazumne strane su ovlaštene uputiti svog predstavnika u svrhu kontrole namjenskog utroška 
sredstava Programa. 

 
Članak 11. Nepravodobno izvršavanje obveza 

 

Ukoliko jedna od sporazumnih strana svojim nepravodobnim izvršenjem preuzetih obveza prouzroči 
povećanje troškova nabave radova, roba i usluga ista će ih sama snositi u cijelosti. 

 
Članak 12. Sporovi 

 

Eventualne sporove po ovom Sporazumu, sporazumne strane će pokušati riješiti sporazumno, a u 
protivnom se utvrđuje nadležnost suda u Zagrebu. 

 



 

 

 
9 

 

Članak 13. Stupanje na snagu 
 

Sporazum  stupa na snagu danom potpisa po sporazumnim stranama. 

 
Članak 14. Primjerci 

 

Ovaj Sporazum napisan je u dvanaest (12) izvornih primjeraka, od kojih po tri (3) primjerka zadržavaju 
sporazumne strane. 
 
 
 
 Za MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE                                   Za MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 
                        Ministar                                                             Ministar 
 
 
                 Tihomir Jakovina                                                                  mr.sc. Orsat Miljenić 
 
 
 
 
 
 
         Za HRVATSKE VODE                                                              Za ISTARSKU ŽUPANIJU 
          Generalni direktor                                               Župan 
 
 
   mr.sc. Ivica Plišić, dipl.ing.građ.                                                      Ivan Jakovčić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
10 

 

 
 
 
 
PRILOG 1.  
  
 PROCIJENJENI TROŠKOVNIK S PDV-om PROGRAMA 
 IZGRADNJE SUSTAVA NAVODNJAVANJA VALTURA  
 
 

RADOVI I USLUGE  Iznos (Kn) 

1. Izgradnja akumulacije Bakranjša 

1.1. Građevinski radovi na izgradnji akumulacije 

1.2. Kameni materijal (priprema kaznionica Valtura)  

1.3. Otkup zemljišta/Pravno–imovinski odnosi 

1.4. Stručni nadzor i kontrola kvalitete izgradnje  

2. Izgradnja sustava navodnjavanja   

2.1. Izgradnja tlačne distributivne mreže  

2.2. Izgradnja crpne stanice i dovodnog cjevovoda  

2.3. Trafostanica 

2.4. Stručni nadzor i ostali troškovi provedbe programa  

 (javne nabave, tehnički pregled i sl.) 

 38.500.000 

28.100.000 

5.000.000 

5.000.000 

400.000 

17.500.000 

6.720.000 

9.780.000 

700.000 

300.000 

 

Ukupno:  56.000.000 

 
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
11 

 

 

 
PRILOG 2.  
  

 
 

 



 

 

 
12 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi  čl. 44. stavka 2. kojom je propisano da proračunski korisnici 
državnog proračuna mogu preuzimati obveze po ugovorima koji zahtjevaju plaćanje u 
slijedećim godinama, uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija. Odredbom čl. 44. 
st.  5. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 36/09 i 46/09) propisano je da se 
odredbe ovog čl. na odgovarajući način primjenjuju na jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.  
 Odredbom čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09 propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije.  
 
  
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Istarska županija je u suradnji sa Ministarstvom poljoprivrede Republike Hrvatske, 
Ministarstvom pravosuđa Republike Hrvatske i Hrvatskim vodama pokrenula projektiranje 
sustava za navodnjavanje poljoprivrednih površina na području Istarske županije koji projekti 
se temelje na NAPNAV-u Republike Hrvatske i Planu navodnjavanja Istarske županije. 
Projektna rješenja se sufinanciranju sredstvima Hrvatskih voda u iznosu od 50% i sredstvima 
iz proračuna Istarske županije u suradnji s JLS u iznosu od 50%. Prvi projekt za kojeg je 
ishođena potvrda glavnog projekta je Program izgradnje sustava navodnjavanja Valtura u 
površini od 440 ha. U Kaznionici Valtura izgrađen je stari sustav za navodnjavanje prije 
1968. godine koji je u okviru cjelokupnog projekta saniran kroz tri faze investicijskih ulaganja 
za što je utrošeno oko 8 milj. kuna i čini sastavni dio ovog projekta. Za dovršetak izgradnje 
cjelokupnog sustava za navodnjavanje koji obuhvaća izgradnju akumulacije Bakranjša 
kapaciteta 675.000 m3 vode, izgradnju tlačne distributivne mreže, izgradnju crpne stanje i 
dovodnog cjevovoda, te trafostanice potrebno je osigurati ukupno 56 mil. kuna od kojih za 
otkup zemljišta za izgradnju akumulacije, odnosno za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 
otpada 5 milj. kuna. Za izgradnju sustava za navodnjavanje Valtura stvorene su sve 
pretpostavke, te se, obzirom da su sredstva osigurana kako je predviđeno Sporazumom 
predlaže Skupštini Istarske županije usvajanje Zaključka kojim se omogućava početak 
radova na izgradnji sustava.  
 Važno je spomenuti da je to prvi pilot projekt koji će se graditi u Istarskoj županiji i s 
kojim ćemo prepoznati sve vrijednosti navodnjavanja poljoprivrednih površina, osobito u 
sušnim godinama kakva je bila 2012. godina. Sustav će funkcionirati neovisno o 
vodoopskrbnom sustavu uz napomenu da je investitor Istarska županija i da će ona biti 
vlasnik sustava i njime upravljati. Naša razmišljanja idu u pravcu da je potrebno osnovati 
tvrtku u vlasništvu Istarske županije koja bi koordinirala projektiranje, izgradnju i održavanje 
sustava za navodnjavanje uz uvjet da se s takvim modelom usuglasi Ministarstvo 
poljoprivrede Republike Hrvatske i Hrvatske vode.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Obzirom da je Kaznionica u Valturi u vlasništvu Ministarstva pravosuđa, predlaže se 
potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju Programa izgradnje sustava navodnjavanja Valtura 
temeljem kojeg će se ukupni iznos od 56 milj. kn osigurati na način da : Ministarstvo 
poljoprivrede RH osigurava 37.500.000,00 kn; Ministarstvo pravosuđa RH 5.000.000,00 kn, 
Hrvatske vode 10.000.000,00 kn i Istarska županija 3.500.000,00 kn raspoređenih kroz 3 
godine (750.000,00 kn u 2012. godini, 1.375.000,00 kn u 2013. godini i 1.375.000,00 kn u 
2014. godini.) 
 
IV ROK IZVRŠENJA  
 
 Obvezuje se Župan Istarske županije da Sporazum potpiše u roku od 30 dana.  



 

 

 
13 

 

  


